
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО   КРАЯ

ПРИКАЗ

02 сентября 2022 года                                                                             №399-од

с. Левокумское

Об утверждении состава жюри, состава апелляционных комиссий школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2022- 2023 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела образования
администрации Левокумского муниципального округа от 27 августа 2021 года
№416-од «Об утверждении организационно-технологической модели
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Левокумском муниципальном округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав жюри для проверки выполненных олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году (приложение 1).

1.2. Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным
предметам (приложение2)

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить участие педагогов в жюри по общеобразовательным

предметам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.2. Ответственность за проверку олимпиадных работ обучающихся,

возложить на председателей предметных жюри.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ

«ИМЦСО ЛМО СК» Кирпичеву Н.А.

Начальник Е.А. Шевченко

Кирпичева Наталья Анатольевна,
(86543)3-14-10



Приложение1
к приказу отдела образования

от 02сентября 2022 года № 399 – од

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2022 - 2023 учебного года

МБОУ СОШ № 1   с. Левокумское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Онищенко Н.М., председатель

Петренко О.П.
Ставицкая Н.Ф.
Копосова Ю.А.
Яковлева Л.С.

Английский язык
Английский язык
Английский язык
Английский язык
Английский язык

2 География Примакова И.П., председатель
Лятычевская И.А.
Хомочкина Н.В.
Дениско Л.М.
Самсонова Л.М.

География
География
География
Биология
Химия

3 Искусство (МХК) Манаков М.И., председатель
Манакова Ю.А.
Боридько В.И.
Москаленко В.В.
Бирючкова И.А.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
Изобразительное искусство

4 История Манаков М.И., председатель
Манакова Ю.А.
Боридько В.И.
Москаленко В.В.
Балышева Г.А.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
Заместитель директора по
УВР

5 Литература Гагулина О.А., председатель
Сидоренко С.М.
Климова С.И.
Рудакова Н.Ю.
Яковлева Л.С.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература

6 Немецкий язык Онищенко Н.М., председатель
Петренко О.П.
Ставицкая Н.Ф.
Копосова Ю.А.
Денисенко Т.И.

Немецкий язык
Английский язык
Английский язык
Английский язык
Немецкий язык

7 Обществознание Манакова Ю.А., председатель
Манаков М.И.
Боридько В.И.
Москаленко В.В.
Балышева Г.А.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
Заместитель директора по
УВР

8 ОБЖ Черкашенко А.С., председатель
Калайтанов А.Ю.

Педагог – организатор ОБЖ
Физическая культура



Хомутов А.С.
Белоусова О.А.
Сергеева Е.С.

Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура

9 Право Манаков М.И., председатель
Манакова Ю.А.
Боридько В.И.
Москаленко В.В.
Балышева Г.А.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
Заместитель директора по
УВР

10 Русский язык Гагулина О.А., председатель
Сидоренко С.М.
Климова С.И.
Рудакова Н.Ю.
Яковлева Л.С.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература

11 Технология Хомутов А.Ф., председатель
Браткерская Л.И.
Дорофеева Г.В.
Бирючкова И.А.
Демиденко Н.В.

Технология
Технология
Технология
Изобразительное искусство
музыка

12 Физическая
культура

Белоусова О.А., председатель
Черкашенко А.С.
Калайтанов А.Ю.
Хомутов А.С.
Сергеева Е.С.

Физическая культура
Педагог – организатор ОБЖ
Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура

13 Экология Дениско Л.М.
Примакова И.П.
Лятычевская И.А.
Хомочкина Н.В.
Самсонова

Биология
Биология
Биология
География
Химия

14 Экономика Москаленко В.В., председатель
Манаков М.И.
Манакова Ю.А.
Боридько В.И.
Балышева Г.А.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
Заместитель директора по
УВР

15 Начальные классы
(русский язык)

Набережная М.И., председатель
Лобунько И.В.
Лынник Т.А.
Базалеева Е.В.
Денищенко А.И.

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 2 с.Левокумское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Коровина В.С., председатель

Багренцева Е.В.
Казакова А.Г.
Ивченко А.А.
Гигаури А.Н.

Английский язык
Немецкий язык
Английский язык
Английский язык
Начальные классы

2 География Добрынина М.П., председатель
Набережный В.Н.

География
Биология



Шаркова Н.О.
Пригарова О.П.
Малеев С.А.

Химия
Биология, химия
История, обществознание

3 Искусство (МХК) Князева О.С., председатель
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Полустовская И.В.
Никитин Ю.В.

МХК
История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание

4 История Полустовская И.В.,
председатель
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Набережный В.Н.
Добрынина М.П.

История, обществознание

История, обществознание
История, обществознание
Биология
География

5 Литература Куницына Л.С., председатель
Зиятдинова Т.Н.
Цыганок Т.Г.
Калайтанова А.В.
Голубовская С.Н.

Русский язык,литература
Русский язык,литература
Русский язык,литература
Русский язык,литература
Начальные классы

6 Немецкий язык Коровина В.С., председатель
Багренцева Е.В.
Ивченко А.А.
Казакова А.П.
Калайтанова А.В.

Английский язык
Немецкий язык
Английский язык
Английский язык
Русский язык, литература

7 Обществознание Полустовская И.В.,
председатель
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Князева О.С.
Герасименко И.В.

История, обществознание

История, обществознание
История, обществознание
МХК
Начальные классы

8 ОБЖ Пономарев А.А., председатель

Макаров С.С.
Евтеева Ю.А.
Асташкина Т.Н.
Абакумова Е.И.

Преподаватель-организатор
ОБЖ
Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура
Начальные классы

9 Право Полустовская И.В.,
председатель
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Набережный В.Н.
Поленина Е.И.

История, обществознание

История, обществознание
История, обществознание
Биология
Технология

10 Русский язык Куницына Л.С., председатель
Зиятдинова Т.Н.
Цыганок Т.Г.
Калайтанова А.В.
Сарычева Ю.А.

Русский язык, литература
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальные классы

11 Технология Поленина Е.И., председатель
Бобрусёва Н.М.
Зайнагутдинов М.А.
Князева О.С.
Занина И.П.

Технология
Технология
Технология
МХК
Начальные классы



12 Физическая
культура

Макаров С.С., председатель
Асташкина Т.Н.
Евтеева Ю.А.
Пономарев А.А.

Коробченко Т.В.

Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура
Преподаватель-организатор
ОБЖ
Математика

13 Экология Пригарова О.И., председатель
Набережный В.Н.
Шаркова Н.О.
Добрынина М.П.
Павлова М.В.

Химия,Биология
Биология
Химия,биология
География
Начальные классы

14 Экономика Полустовская И.В.,
председатель
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Коробченко Т.В.
Заболотняя Т.И.

История, обществознание

История, обществознание
История, обществознание
Математика
Математика

15 Начальные классы
(русский язык)

Гигаури А.Н., председатель
Герасименко И.В.
Тарарина С.П.
Занина И.П.
Сарычева Ю.А.

Начальные классы
Начальные классы

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 3 п. Новокумский

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Андрющенко Т.Н.,

председатель
Харченко Ю.В.
Львова Л.Н.
Подгорелова Е.С.
Щепелеева Е.И.

Английский язык

Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальные классы
Технология

2 География Абакумова Н.Н. председатель
Моисеенкова Е.В.,
Шкурко К.С.
Самарина Е.Е.
Кириленко Е.В.

География
Физика
Химия, биология
Математика
математика

3 Искусство (МХК) Корнова Н.А., председатель
Щепелеева Е.И.
Курочкина С.П.
Лозовая Н.В.
Рыжова Н.С.

Изо, музыка
Технология
Технология
Начальные классы
Начальные классы

4 История Колганова М.А., председатель
Самарин В.Н.
Абакумова Н.Н.
Львова Л.Н.
Харченко Ю.В.

История, обществознание
История, обществознание
География
Русский язык, литература
Русский язык, литература

5 Литература Львова Л.Н., председатель
Харченко Ю.В.
Щепелеева Е.И.

Русский язык, литература
Русский язык, литература
Родной язык, родная
литература



Лозовая Н.В.
Вакурова С.Ф.

Начальные классы
Начальные классы

6 Немецкий язык Андрющенко Т.Н.,
председатель
Харченко Ю.В.
Львова Л.Н.
Подгорелова Е.С.
Щепелеева Е.И.

Иностранный язык
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальные классы
Технология

7 Обществознание Самарин В.Н., председатель
Колганова М.А.
Абакумова Н.Н.
Львова Л.Н.
Харченко Ю.В.

История, обществознание
История, обществознание
География
Русский язык, литература
Русский язык, литература

8 ОБЖ Бибаев М.А., председатель
Могильная Е.В.
Курочкина С.П.
Щепелеева Е.И.
Климова З.И.

Физическая культура, ОБЖ
Физическая культура
Технология
Технология
Психолог

9 Право Колганова М.А., председатель
Самарин В.Н.
Абакумова Н.Н.
Львова Л.Н.
Харченко Ю.В.

История, обществознание
История, обществознание
География
Русский язык, литература
Русский язык, литература

10 Русский язык Львова Л.Н., председатель
Харченко Ю.В.
Щепелеева Е.И.

Вакурова С.Ф.
Лозовая Н.В.

Русский язык, литература
Русский язык, литература
Родной язык, родная
литература
Начальные классы
Начальные классы

11 Технология Курочкина С.П., председатель
Щепелеева Е.И.
Корнова Н.А.
Рыжова Н.С.
Климова З.И.

Технология
Технология
Изо, музыка
Начальные классы
Психолог

12 Физическая
культура

Могильная Е.В., председатель
Бибаев М.А.
Курочкина С.П.
Рыжова Н.С.
Подгорелова Е.С.

Физическая культура
Физическая культура, ОБЖ
Технология
Начальные классы
Начальные классы

13 Экология Шкурко К.С. председатель
Моисеенкова Е.В.,
Абакумова Н.Н.
Лозовая Н.В.
Подгорелова Е.С.

Химия, биология
Физика
География
Начальные классы
Начальные классы

14 Экономика Самарин В.Н., председатель
Колганова М.А.
Абакумова Н.Н.
Щепелеева Е.И.
Климова З.И.

История, обществознание
История, обществознание
География
Технология
Психолог

15 Начальные классы
(русский язык)

Лозовая Н.В., председатель
Вакурова С.Ф.
Подгорелова Е.С.

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы



Рыжова Н.С.
Щепелеева Е.И.

Начальные классы
Технология

МКОУ СОШ№ 4_ с.Правокумское_

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Председатель- Луценко Г.А..,

Балыкина Н.А.
Супраненок О.Н.
Мизинова Г.В.
Ильина Н.А.

Английский язык
Английский язык
Английский язык
Французский язык
История, обществознание

2 География Председатель – Семенченко
О.Б.
Бобина Т.Н.
Воробьева Ю.В.
Капишникова Т.В.
Мизинова Г.В.

География

Биология
Технология
Химия
технология

3 Искусство (МХК) Председатель – Ильина Н.А.
Супраненок О.Н.
Порхунова И.А.
Вольвач Е.Н.
Сивкаева Н.М.

История, обществознание,
История, обществознание,
История, обществознание,
ИЗО
Начальные классы

4 История Председатель – Ильина Н.А.
Супраненок О.Н
Порхунова И.А.
Вольвач Е.Н.
Сивкаева Н.М.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
ИЗО
Начальные классы

5 Литература председатель –Гурина Н.В.
Литвиненко М.В.
Мизинова Г.В.
Воробьева Т.А.
Вольвач Е.Н.

Русский язык и литература
Начальные классы
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Педагог-психолог

6 Обществознание Председатель – Ильина Н.А.
Супраненок О.Н
Порхунова И.А.
Согачева Т.Ю.
Сивкаева Н.М.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
Начальные классы
Начальные классы

7 ОБЖ Председатель - Таранов А.И.
Изотов И.И.
Семенченко О.Б.
Бобина Т.Н.
Согачева Т.Ю.

Физическая культура
ОБЖ
География
Биология, ОБЖ
Начальные классы

8 Право Председатель – Ильина Н.А.
Супраненок О.Н.
Порхунова И.А.
Согачева Т.Ю.
Сивкаева Н.М.

История, обществознание,
История, обществознание,
История, обществознание,
Начальные классы
Начальные классы

9 Русский язык председатель –Гурина Н.В.
Мизинова Г.В.
Воробьева Т.А.
Литвиненко М.В.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык



Семенченко О.Б. География
10 Технология Председатель - Семенченко

О.Б.
Бобина Т.Н.
Воробьева Л.В..
Капишникова Т.В.
Вольвач Е.Н.

География

Биология, технология
Технология
Химия
Педагог-психолог

11 Физическая
культура

председатель - Таранов А.И.
Изотов И.И.
Семенченко О.Б.
Ильина Н.А.
Гурина Н.В.

Физическая культура
ОБЖ
Физическая культура
История
Русский язык

12 Французский язык Председатель – Луценко Г.А.
Супраненок О.Н
Мизинова Г.В.
Гурина Н.В.
Ильина Н.А.

Английский язык
Английский язык
Французский язык
Русский язык
История

13 Экология председатель - Семенченко
О.Б.
Бобина Т.Н.
Капишникова Т.В.
Денисова А.П.
Согачева Т.Ю.

География
Биология
Химия
Экология
Начальные классы

14 Экономика Председатель – Ильина Н.А.
Супраненок О.Н.
Порхунова И.А.
Денисова А.П.
Сивкаева Н.М.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
Технология
Начальные классы

15 Начальные классы
(русский язык)

Согачева Т.Ю.-председатель
Гурина Н.В.
Карачинская Г.А.
Литвиненко М.В.
Лазарева Э.В.

Начальные классы
Русский язык
Математика
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 5 п. Кумская Долина

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Кизим Н. В., председатель

Лебедкова Т. А.
Борисова М. В.
Батищева Ю. Ю.
Кашина О. А.

Информатика
Русский язык, литература
Английский язык
Математика
Физика

2 География Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Батищева Ю. Ю.
Кашина О. А.

Информатика
Русский язык, литература
География
Математика
Музыка

3 Искусство (МХК) Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Резинкина Л. В.
Пушечкина С. Ф.

Информатика
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Технология, ИЗО



Кашина О. А. Музыка

4 История Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Кашина О. А.

Информатика
Русский язык, литература
География
История, обществознание
Музыка

5 Литература Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Резинкина Л. В.
Пушечкина С. Ф.
Кашина О. А.

Информатика
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Технология, ИЗО
Музыка

6 Обществознание Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Батищева Ю. Ю.

Информатика
Русский язык, литература
География
История, обществознание
Математика

7 ОБЖ Кизим Н. В., председатель
Батрак О. В.
Резинкина Н. А.
Батищева Ю. Ю.
Кашина О. А.

Информатика
География
ОБЖ, физическая культура
Математика
Музыка

8 Право Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Батищева Ю. Ю.

Информатика
Русский язык, литература
География
История, обществознание
Математика

9 Русский язык Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Резинкина Л. В.
Пушечкина С. Ф.
Кашина О. А.

Информатика
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Технология, ИЗО
Музыка

10 Технология Кизим Н. В., председатель
Батрак О. В.
Резинкина Н. А.
Пушечкина С. Ф.
Кашина О. А.

Информатика
География
ОБЖ, физическая культура
Технология, ИЗО
Музыка

11 Физическая культура Кизим Н. В., председатель
Батрак О. В.
Резинкина Н. А.
Батищева Ю. Ю.
Кашина О. А.

Информатика
География
ОБЖ, физическая культура
Математика
Музыка

12 Экология Кизим Н. В., председатель
Кашина О. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Батищева Ю. Ю.

Информатика
Музыка
География
История, обществознание
Математика

13 Экономика Кизим Н. В., председатель
Кашина О. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Батищева Ю. Ю.

Информатика
Музыка
География
История, обществознание
Математика



14 Начальные классы
(русский язык)

Кизим Н. В., председатель
Дедукова С. М.
Трощенкова С. И.
Баранова М. Ф.
Иванова В. С.

Информатика
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 6 п.Заря

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Худякова Н.Ф- председатель

Серых Н.Н.
Марьянова С.Д
Самарина Т.М.
Бибаева Т.В.

Английский язык
Русский язык и литература
История
Русский язык и литература
Начальные классы

2 География Солонцова Л.Н. - председатель
Тищенко А.С.
Яровая Л.И.
Лабур Т.Н.
Бибаева Т.В.

География
Биология
Математика
Информатика
Начальные классы

3 Искусство (МХК) Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Самарина Т.М
Бибаева Т.В.

История
Учитель ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы

4 История Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Самарина Т.М
Бибаева Т.В.

История
Учитель ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы

5 Литература Серых Н.Н. -председатель
Самарина Т.М.
Марьянова С.Д.
Бибаева Т.В.
Колесникова Л.В

Русский язык и литература
Русский язык и литература
История
Начальные классы
Начальные классы

6 Обществознание Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Самарина Т.М.
Бибаева Т.В.

История
Учитель ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы

7 ОБЖ Добрынин А.М.-председатель
Кулишов Г.В.
Брижахин МИ.
Терещенко Е.А
Марьянова С.Д.

Физическая культура
ОБЖ
Технология
Учитель ИЗО
История

8 Право Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Самарина Т.М
Бибаева Т.В

История
Учитель ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы

9 Русский язык Серых Н.Н. - председатель
Самарина Т.М.

Русский язык и литература
Русский язык и литература



Марьянова С.Д.
Бибаева Т.В.
Колесникова Л.В

История
Начальные классы
Начальные классы

10 Технология Брижахин М.И.- председатель
Терещенко Е.А.
Добрынин А.М.
Кулишов Г.В
Марьянова С.Д.

Технология
Учитель ИЗО
Физическая культура
ОБЖ
История

11 Физическая
культура

Добрынин А.М.-председатель
Кулишов ГВ.
Брижахин М.И
Терещенко Е.А
Марьянова С.Д.

Физическая культура
ОБЖ
Технология
Учитель ИЗО
История

12 Экология Солонцова Л.Н. - председатель
Тищенко А.С.
Яровая Л.И.
Лабур Т.Н.
Бибаева Т.В.

География
Биология
Математика
Информатика
Начальные классы

13 Экономика Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Самарина Т.М
Яровая Л.И.

История
Учитель ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Математика

14 Начальные классы
(русский язык)

Бибаева Т.В.-председатель
Колесникова Л.В.
Серых Н.Н.
Самарина Т.М.
Марьянова С.Д.

Начальные классы
Начальные классы
Русский язык и литература
Русский язык и литература
История

МКОУ СОШ № 7   с. Величаевское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Председатель – Дейнеко Ж. В.

Вальвач Г. Г.
Синеокова А.В.
Маловичко М.Н.
Дудник Л.А.

Французский язык
Английский язык
Английский язык
Начальные классы
Начальные классы

2 География Председатель – Клочко О. Н.
Краева М. А.
Дикун В. В.
Емельянова Л.В.
Запашнева М.В.

География
Биология, география
Экология, география
Химия, биология
Начальные Классы

3 Искусство (МХК) Председатель –Быстрюков А. В
Магомедалиева Р.К.
Дейнеко Ж.В.
Федорова В.В.
Каленюк О.Н.

История, общество
История, общество
История
Музыка
Изобразительное искусство

4 История Председатель –Быстрюков А. В
Магомедалиева Р.К.
Дейнеко Ж.В.
Калайтанова А.А.

История, общество
История, общество
История
Начальные классы



Левадная Е.Д. Начальные классы
5 Литература Председатель – Тырина Ю.Н.

Калиниченко Ю.Е.
Москаленко Ю.Н.
Горбатенко Н.В.
Кочатова И.В.

Русский язык, литература
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальные классы

6 Обществознание Председатель –Быстрюков А. В
Магомедалиева Р.К.
Переверзева Е.Н.
Цымбалова Г.А.
Неделькина М.А.

История, общество
История, общество
Технология
Начальные классы
Начальные классы

7 ОБЖ Председатель – Гринько И.А.
Лемешко М.А.
Цапенко Н.Н.
Быстрюков А.В.

ОБЖ, физическая культура
Физическая культура
Физическая культура
История , обществознание

8 Право Председатель –Быстрюков А. В
Магомедалиева Р.К.
Дейнеко Ж.В.
Вдовыдченко Е.И.
Дудник Л.А.

История, общество
История, общество
История
Начальные классы
Начальные классы

9 Русский язык Председатель – Тырина Ю.Н.
Калиниченко Ю.Е.
Москаленко Ю.Н.
Горбатенко Н.В.
Вдовыдченко Е.И.

Русский язык, литература
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальные классы

10 Технология Председатель- Переверзева Е.Н
Калекюк О.Н.
Федорова В.В.
Левадная Е.Д.
Кочатова И.В.

Технология
ИЗО, технология
Музыка
Начальные классы
Начальные классы

11 Физическая
культура

Председатель- Лемешко М.А.
Цапенко Н.Н.
Гринько И.А.
Неделькина М.А.
Запашнева М.В.

Физическая культура
Физическая культура
ОБЖ, физическая культура
Начальные классы
Начальные классы

12 Французский язык Председатель – Дейнеко Ж. В.
Вальвач Г. Г.
Синеокова А.В.
Маловичко М.Н.
Дудник Л.А.

Французский язык
Английский язык
Английский язык
Начальные классы
Начальные классы

13 Экология Председатель-Дикун В.В.
Краева М.В.
Клочко О.Н.
Емельянова Л.В.
Переверзева Е.Н.

Экология, география
География, биология
География
Химия, биология
Технология

14 Экономика Председатель-Переверзева Е.Н
Быстрюков А.В.
Гринько И.А.
Магомедалиева Р.К.
Заворотынская Т.В.

Экономика,технология
История, обществознание
ОБЖ, физическая культура
История, обществознание
Математика

15 Начальные классы
(русский язык)

Председатель-Вдовыдченко
Е.И

Начальные классы



Цымбалова Г.А.
Дудник Л.А.
Маловичко М.Н.
Кочатова И.В.

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 8 с. Приозерское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Андреева Н.В.-председатель

Исаева З.А.
Гасантаева Г. Б.
Елькина И.А.
Умаханова Э.Н.

Английский язык
Физика
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы

2 География Сулейманова Р.Г.председатель
Королева С.М.
Абдулкеримов М.М.
Чаракова  А.А.
Гвоздикова С.В.

География
Биология
ОБЖ
Начальные классы
Зам.директора по ВР

3 Искусство (МХК) Багандова П.С.председатель
Абдулкеримов М.М.
Абдулаева М.А.
Елькина И.А.
Чаракова А.А.

Технология,ИЗО
ОБЖ
Музыка
Русский язык и литература
Начальные классы

4 История Елькина И.А.,председатель
Умаханова Э.Н.
Мамонтова Г.Н.
Андреева Н.В.
Гасантаева  Г.Б

Русский язык и литература
Начальные классы
Методист
Анг.язык
Русский язык и литература

5 Литература Елькина И.А.,председатель
Гасантаева Г.Б.
Умаханова Э.Н.
Гаджиева П.А.
Королева С.М.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы
Начальные классы
Биология

6 Обществознание Елькина И.А.,председатель
Гасантаева Г.Б.
Умаханова Э.Н.
Мамонтова Г.Н.
Гвоздикова С.В.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы
Методист
Зам.директора по ВР

7 ОБЖ Абдулкеримов
М.М.,председатель
Маджидова М.М.
Чаракова А.А.
Абдуллаева М.А.
Умаханова Э.Н.

ОБЖ

Медсестра
Начальные классы
Музыка
Начальные классы

8 Право Елькина И.А.,председатель
Гаджиева П.А.
Умаханова Э.Н.
Андреева Н.В.
Гасантаева Г.Б.

Русский язык и литература
Начальные классы
Начальные классы
Английский язык
Русский язык и литература



9 Русский язык Гасантаева Г.Б.,председатель
Елькина И.А.
Умаханова Э.Н.
Гаджиева П.А.
Чаракова А.А.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

10 Технология Багандова П.С.,председатель
Чаракова А.А.
Гаджиева П.А.
Абдулкеримов М.М
Мамонтова Г.Н.

Технология,ИЗО
Начальные классы
Начальные классы
ОБЖ
Методист

11 Физическая
культура

Абдулкеримов М.М.
.председатель
Маджидова М.М.
Чаракова А.А.
Андреева Н.В.
Гаджиева П.А.

Физкультура
ОБЖ
Медсестра
Начальные классы
Английский язык
Начальные классы

12 Экология Королева С.М..,председатель
Абдулкеримов М.М.
Умаханова Э.Н.
Гаджиева П.А.
Мамонтова Г.Н.

Биология
Физкультура
Начальные классы
Начальные классы
Методист

13 Экономика Елькина И.А.,председатель
Землянская А.Б.
Умаханова Э.Н.
Чаракова А.А.
Багандова П.С.

Русский язык и литература
Математика
Начальные классы
Начальные классы
Технология

14 Начальные классы
(русский язык)

Мамонтова Г.Н.,председатель
Умаханова Э.Н.
Чаракова А.А.
Королева С.М.
Гаджиева П.А.

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Биология
Начальные классы

МКОУ СОШ № 9   с.Урожайное

Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Стукалова Л.В., председатель

Пригода Е.А.
Денисенко М.П.
Кравченко Е.Н.
Дюпина Л.В.

Английский язык
Английский язык
Английский язык
История и обществознание
Русский язык и литература

2 География Островская Ж.В., председатель
Соколова Т.А.
Кравченко Е.Н.
Грибко Г.А.
Сергеева Т.М.

География
Биология
История и обществознание
История и обществознание
Физика

3 Искусство (МХК) Сергеева Л.Ф., председатель
Кравченко Е.Н.
Сергеева Д.В.
Пригода С.В.

Изобразительное искусство
История и обществознание
Музыка
Технология



Мосиенко О.В. Русский язык и литература
4 История Кравченко Е.Н., председатель

Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Островская Ж.В.
Дюпина Л.В.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
География
Русский язык и литература

5 Литература Дюпина Л.В., председатель
Мосиенко О.В.
Леоненко Г.И.
Герасименко О.Н.
Кравченко Е.Н.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
История и обществознание

6 Немецкий язык Стукалова Л.В., председатель
Пригода Е.А.
Денисенко М.П.
Кравченко Е.Н.
Дюпина Л.В.

Немецкий язык
Английский язык
Английский язык
Английский язык
Русский язык и литература

7 Обществознание Кравченко Е.Н., председатель
Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Островская Ж.В.
Дюпина Л.В.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
География
Русский язык и литература

8 ОБЖ Писарев Э.П., председатель
Дубровина О.Н.
Островский Д.А.
Ефимова Е.Н.
Шиянов В.П.

ОБЖ,
ОБЖ, физкультура
Физкультура
Физкультура
Технология

9 Право Кравченко Е.Н., председатель
Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Островская Ж.В.
Дюпина Л.В.

История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
География
Русский язык и литература

10 Русский язык Дюпина Л.В., председатель
Мосиенко О.В.
Леоненко Г.И.
Герасименко О.Н.
Кравченко Е.Н.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
История и обществознание

11 Технология Шиянов В.П., председатель
Пригода С.В.
Сергеева Л.Ф.
Сергеева Д.В.
Ефимова Е.Н.

Технология
Технология
Изобразительное искусство
Музыка
Физкультура

12 Физическая
культура

Островский Д.А., председатель
Ефимова Е.Н.
Дубровина О.Н.
Писарев Э.П.
Шиянов В.П.

Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура
ОБЖ
Технология

13 Экология Соколова Т.А., председатель
Шкабурина С.Е.
Сергеева Т.М.
Островская Ж.В.
Снргеева Л.Ф.

Биология
Химия
Физика
География
Зам.дир. по ВР

14 Экономика Кравченко Е.Н., председатель История, обществознание



Островская Ж.В.
Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Перепелицына Л.В.

География
История, обществознание
История, обществознание
Математика

15 Начальные классы
(русский язык)

Денисенко О.В., председатель
Овсянникова Г.И.
Коломыцева Е.А.
Дроботенко Т.Н.
Головко Г.Н.

Рук.МО начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 10 с. Владимировка

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Уточкина Т.А., председатель

Исаева И.А.
Погорелова Н.И.
Бобрусева Л.В.
Багавдинова З.М.

Английский язык
Английский язык
Английский язык
Русский язык
Русский язык

2 География Зеленская В.В., председатель
Волобуева А.В.
Сукачева Л.А.
Диденко Е.Г.
Андрианова К.С.

География
География
Биология
Биология
История

3 Искусство (МХК) Зеленская В.В., председатель
Андрианова К.С.
Бобрусева Л.В.
Багавдинова З.М.
Кобец А.В.

История
История
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Музыка

4 История Зеленская В.В., председатель
Андрианова К.С.
Бобрусева Л.В.
Багавдинова З.М.
Вдовыдченко Л.Г.

История
История
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература

5 Литература Бобрусева Л.В.,председатель
Багавдинова З.М.
Вдовыдченко Л.Г.
Зеленская В.В.
Андрианова К.С.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
История
История

6 Обществознание Зеленская В.В., председатель
Андрианова К.С.
Бобрусева Л.В.
Багавдинова З.М.
Вдовыдченко Л.Г.

История
История
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература

7 ОБЖ Бобрусев А.Н., председатель
Бебчик В.И.
Волобуева А.В.
Магомедов П.Р.
Кобец А.В.

ОБЖ
Физическая культура
Физическая культура
Технология
Музыка

8 Право Зеленская В.В., председатель
Андрианова К.С.
Бобрусева Л.В.

История
История
Русский язык и литература



Багавдинова З.М.
Вдовыдченко Л.Г.

Русский язык и литература
Русский язык и литература

9 Русский язык Бобрусева Л.В.,председатель
Багавдинова З.М.
Вдовыдченко Л.Г.
Зеленская В.В.
Андрианова К.С.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
История
История

10 Технология Бобрусев А.Н., председатель
Магомедов П.Р.
Бебчик В.И.
Волобуева А.В.
Кобец А.В.

Технология
Технология
Физическая культура
Физическая культура
Музыка

11 Физическая
культура

Бебчик В.И., председатель
Волобуева А.В.
Магомедов П.Р.
Бобрусев А.Н.
Кобец А.В.

Физическая культура
Физическая культура
Технология
ОБЖ
Музыка

12 Экология Зеленская В.В., председатель
Волобуева А.В.
Сукачева Л.А.
Диденко Е.Г.
Андрианова К.С.

География
География
Биология
Биология
История

13 Экономика Зеленская В.В., председатель
Андрианова К.С.
Вдовыдченко Г.И.
Пустовалова Е.М.
Вакула Ю.С.

История
История
Математика
Математика
Математика

14 Начальные классы
(русский язык)

Капканцева Н.В.
Кобец Е.А.
Рогозина И.В.
Калайтанова О.В.
Атамович Н.М.

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ № 11   с. Николо- Александровское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Войтенко Н.С., председатель

Берсенева Е.В.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Английский, немецкий язык
Математика.
Русский язык и литература
Русский язык и литература

2 География Филатова И.П., председатель
Цалоева Т.А.
Грищенко Г.А.
Токарчук Ю.В.
Федоренко С.В.

География
Математика.
Математика.
Физика
начальные классы

3 Искусство (МХК) Войтенко Н.С. ,председатель
Цалоева Т.А.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Математика.
Математика. ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература



4 История Войтенко Н.С. ,председатель
Цалоева Т.А.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Математика.
Математика. ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература

5 Литература Войтенко Н.С. ,председатель
Цалоева Т.А.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Математика.
Математика. ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература

6 Немецкий язык Войтенко Н.С., председатель
Берсенева Е.В.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Английский, немецкий язык
Математика.
Русский язык и литература
Русский язык и литература

7 Обществознание Войтенко Н.С. ,председатель
Цалоева Т.А.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Математика.
Математика. ИЗО
Русский язык и литература
Русский язык и литература

8 ОБЖ Грищенко Г.А., председатель
Данилина Т.В. ,
Федоренко С.В.
Чернышова А.А.
Филатова И.П.

математика
Физическая культура
Начальные классы
Русский язык и литература
Биология, география, химия

9 Право Войтенко Н.С., председатель
Берсенева Е.В.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Английский язык
Математика.
Русский язык и литература
Русский язык и литература

10 Русский язык Войтенко Н.С., председатель
Берсенева Е.В.
Грищенко Г.А.
Чернышова А.А.
Предыбайло Е.В.

История и обществознание
Английский язык
Математика.
Русский язык и литература
Русский язык и литература

11 Технология Грищенко Г.А., председатель
Типтева С.И. ,
Федоренко С.В.
Войтенко Н.С.
Чернышова А.А.

математика
Технология
Начальные классы
История и обществознание
Русский язык и литература

12 Физическая
культура

Грищенко Г.А., председатель
Данилина Т.В. ,
Федоренко С.В.
Чернышова А.А.
Филатова И.П.

математика
Физическая культура
Начальные классы
Русский язык и литература
Биология, география, химия

13 Экология Филатова И.П., председатель
Цалоева Т.А.
Грищенко Г.А.
Токарчук Ю.В.
Федоренко С.В.

География
Математика.
Математика.
Физика
начальные классы

14 Экономика Войтенко Н.С. ,председатель
Цалоева Т.А.

История и обществознание
Математика.



Грищенко Г.А.
Берсенева Е.В.
Федоренко С.В.

Математика.
Финансовая грамотность
Начальные классы

15 Начальные классы
(русский язык)

Федоренко С.В., председатель
Колованова Е.В.
Предыбайло Е.В.
Чернышова А.А.
Войтенко Н.С.

Начальные классы
Начальные классы
Русский язык и литература
Русский язык и литература
История и обществознание

МКОУ СОШ №12 с. Турксад

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Стукалова Н.Н., председатель

Корецкая Ю.В.
Гаджиева М.Х.
Дибирова А.И.
Краснобородько Н.Н.

Английский язык
Английский язык
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература

2 География Железовская Е.Н., председатель
Пайхаева Ш.Б.
Киселева В.Н.
Омаров И.Д.
Колодин Н.П.

Технология, физкультура
География
Биология
Технология
ОБЖ, Химия

3 Искусство (МХК) Дибирова А.И., председатель
Краснобородько Н.Н.
Гаджиева М.Х.
Муртузалиева Н.М.
Абдурагимова П.М.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
ОДНКНР

4 История Гасанова Р.Н., председатель
Уцумиева С.М.
Серякова Е.В.
Корецкая Ю.В.
Стукалова Н.Н.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
Английский язык
Английский язык

5 Литература Дибирова А.И., председатель
Краснобородько Н.Н.
Гаджиева М.Х.
Муртузалиева Н.М.
Абдурагимова П.М.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
ОДНКНР

6 Немецкий язык Стукалова Н.Н., председатель
Корецкая Ю.В.
Гасанова Р.Н.
Гаджева М.Х.
Муртузалиева Н.М.

Английский, немецкий язык
Английский язык
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература

7 Обществознание Гасанова Р.Н., председатель
Уцумиева С.М.
Серякова Е.В.
Стукалова Н.Н.
Корецкая Ю.В.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
Английский язык
Английский язык

8 ОБЖ Железовская Е.Н., председатель
Пайхаева Ш.Б.
Киселева В.Н.
Омаров И.Д.

Технология, физкультура
География
Биология
Технология



Колодин Н.П. ОБЖ, Химия
9 Право Гасанова Р.Н., председатель

Уцумиева С.М.
Серякова Е.В.
Корецкая Ю.В.
Стукалова Н.Н.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
Английский язык
Английский язык

10 Русский язык Дибирова А.И., председатель
Краснобородько Н.Н.
Гаджиева М.Х.
Муртузалиева Н.М.
Абдурагимова П.М.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
ОДНКНР

11 Технология Железовская Е.Н., председатель
Пайхаева Ш.Б.
Киселева В.Н.
Омаров И.Д.
Колодин Н.П.

Технология, физкультура
География
Биология
Технология
ОБЖ, Химия

12 Физическая
культура

Железовская Е.Н., председатель
Магомедов А.Р.
Киселева В.Н.
Омаров И.Д.
Колодин Н.П.

Технология, физкультура
Физкультура
Биология
Технология
ОБЖ, Химия

13 Экология Железовская Е.Н., председатель
Пайхаева Ш.Б.
Киселева В.Н.
Омаров И.Д.
Колодин Н.П.

Технология, физкультура
География
Биология
Технология
ОБЖ, Химия

14 Экономика Гасанова Р.Н., председатель
Уцумиева С.М.
Серякова Е.В.
Стукалова Н.Н.
Корецкая Ю.В.

История, обществознание
История, обществознание
История, обществознание
Английский язык
Английский язык

15 Начальные классы
(русский язык)

Магомедова П.М., председатель
Сагидова У.М.
Амирчупанова У.М.
Курбанова Г.М.
Исаева М.А.

Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы

МКОУ СОШ№ 13 пос.Ленинский

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый учителем
предмет

1 Английский язык Позднякова А.В., председатель
Химелов Г.Г.
Рагимова Г.Г.
Тищенко А.С.
Дадаева З.М.

Математика
Английский язык
История
Биология
Информатика

2 География Магомедова З.Г., председатель
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.
Рагимова Г.Г.
Дадаева З.М.

Русский язык
Биология
Английский язык
История
Информатика



3 Искусство (МХК) Магомедова З.Г., председатель
Тищенко А.С.
Дадаева З.М.
Рагимова Г.Г
Химелов Г.Г.

Литература
Биология
Информатика
История
Английский язык

4 История Магомедова З.Г., председатель
Рагимова Г.Г.
Позднякова А.В.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
История
Математика
Биология
Английский язык

5 Литература Магомедова З.Г., председатель
Позднякова А.В.
Рагимова Г.Г
Химелов Г.Г.
Дадаева З.М.

Русский язык,
литература
Математика
История
Английский язык
История

6 Обществознание Магомедова З.Г., председатель
Рагимова Г.Г.
Позднякова А.В
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
История
Математика
Биология
Английский язык

7 ОБЖ Магомедова З.Г., председатель
Позднякова А.В.
Рагимова Г.Г.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
Математика
История
Биология
Английский язык

8 Право Магомедова З.Г., председатель
Позднякова А.В.
Рагимова Г.Г.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
Математика
История
Биология
Английский язык

9 Русский язык Позднякова А.В., председатель
Магомедова З.Г.
Дадаева З.М.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Математика
Русский язык
Информатика
Биология
Английский язык

10 Технология Позднякова А.В.., председатель
Рагимов И.С.
Дадаева З.М..
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Математика
Технология
Информатика
Биология
Английский язык

11 Физическая
культура

Магомедова З.Г., председатель
Данилина Т.В.
Рагимова Г.Г.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
Физическая культура
История
Биология
Английский язык

12 Экология Позднякова А.В., председатель
Тищенко А.С.
Дадаева З.М.

Математика
Биология
Информатика



Химелов Г.Г.
Рагимова Г.Г.

Английский язык
История

13 Экономика Магомедова З.Г., председатель
Дадаева З.М.
Рагимова Г.Г.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
Информатика
История
Биология
Английский язык

14 Начальные классы
(русский язык)

Магомедова З.Г., председатель
Добрынина Н.В.
Магомедова Х.М.
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.

Русский язык
Начальные классы
Начальные классы
Биология
Английский язык

МКОУ ООШ №14 с.Бургун-Маджары

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Председатель - Ивакина Н.М.

Гавриков А.В.
Чижикова Э.Р.
Игнатова А.А.
Герасименко Л.Н.

иностранный язык
история, физическая
культура
русский язык и литература
история, обществознание
начальные классы

2 География Председатель Лобынцева В.А.
Шкабура Н. Г.
Ивакина Н. М.
Игнатова А.А.
Гавриков А.В.

география
география
биология, химия
история, обществознание
история

3 Искусство (МХК) Председатель - Дранова Е. Х.
Игнатова А.А.
Гавриков А.В.
Герасименко Л. Н.
Дениско С. И.

технология
ОБЖ,  история,
обществознание
история, обществознание
начальные классы

4 История Председатель - Игнатова А.А.
Гавриков А.В.
Герасименко Л. Н.
Дениско С. И.
Ивакина Н. М.

ОБЖ, история и
обществознание
история
начальные классы
начальные классы
иностранный язык

5 Литература Председатель - Ивакина Н. М.
Гавриков А. В.
Чижикова Э. Р.
Игнатова А. А.
Герасименко Л.Н.

иностранный язык
история, физ.культура
русский язык и литература
история, обществознание
начальные классы

6 Немецкий язык Председатель - Ивакина Н. М.
Гавриков А. В.
Чижикова Э. Р.
Игнатова А.А.
Герасименко Л.Н.

иностранный язык
история, физ.культура
русский язык и литература
история, обществознание
начальные классы

7 Обществознание Председатель - Игнатова А.А.
Гавриков А. В.
Герасименко Л. Н.

история и обществознание
история
начальные классы



Дениско С.И.
Ивакина Н. М.

начальные классы
иностранный язык

8 ОБЖ Председатель - Игнатова А. А.
Гавриков Алексей Васильевич
Герасименко Л. Н.
Дениско С.И.
Ивакина Н. М.

ОБЖ
история
начальные классы
начальные классы
иностранный язык

9 Право Председатель - Игнатова А.А.
Гавриков А.В.
Герасименко Л.Н.
Дениско С.И.
Ивакина Н.М.

история и обществознание
история
начальные классы
начальные классы
иностранный язык

10 Русский язык Председатель - Ивакина Н.М.
Гавриков А. В.
Чижикова Э. Р.
Игнатова А. А.
Герасименко Л. Н.

иностранный язык
история, физическая
культура
русский язык и литература
начальные классы

11 Технология Председатель - Дранова Е.Х.
Игнатова А. А.
Гавриков А. В.
Герасименко Л.Н.
Дениско С.И.

технология
история, обществознание
история, обществознание
начальные классы
начальные классы

12 Физическая
культура

Председатель - Дранова Е.Х.
Игнатова А. А.
Гавриков А. В.
Герасименко Л. Н.
Дениско С. И.

технология
ОБЖ
история, обществознание
начальные классы
начальные классы

13 Экология Председатель Лобынцева В. А.
Шкабура Н. Г.
Ивакина Н. М.
Игнатова А. А.
Гавриков А. В.

географии, нач. классы
география, нач.классы
биология, химия
история, обществознание
история, обществознание

14 Экономика Председатель - Валуева А.Ф.
Ивакина Н. М.
Гавриков А. В.
Герасименко Л.Н.
Дениско С. И.

Физика, математика
иностранный язык
история, обществознание
начальные классы
начальные классы

15 Начальные классы
(русский язык)

Председатель - Шкабура Н. Г.
Лобынцева В. А.
Гавриков А. В.
Герасименко Л. Н.
Дениско С.И.

начальные классы
начальные классы
история, обществознание
начальные классы
начальные классы



Приложение2
к приказу отдела образования

от 02 сентября 2022 года №399 – од

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам

МБОУ СОШ № 1   с. Левокумское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Балышева Г.А. , председатель

Петренко О.П.
Ставицкая Н.Ф.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Английский язык
Английский язык
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

2 География Балышева Г.А. , председатель
Примакова И.П.
Хомочкина Н.В.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
География
География
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Балышева Г.А. , председатель
Манаков М.И.
Бирючкова И.А.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
Изобразительное искусство
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

4 История Москаленко В.В., председатель
Манаков М.И.
Манакова Ю.А.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
История и обществознание
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

5 Литература Балышева Г.А. , председатель
Гагулина О.А.
Сидоренко С.М.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

6 Немецкий язык Балышева Г.А. , председатель
Онищенко Н.М.
Денисенко Т.И.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Немецкий язык
Немецкий язык
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

7 Обществознание Манакова Ю.А., председатель
Манаков М.И.
Москаленко В.В.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
История и обществознание
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

8 ОБЖ Балышева Г.А. , председатель
Черкашенко А.С.
Белоусова О.А.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Педагог – организатор ОБЖ
Физическая культура
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

9 Право Манакова Ю.А., председатель Зам.директора по УВР



Манаков М.И.
Боридько В.И.
Ковтун А.В.

История и обществознание
История и обществознание
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

10 Русский язык Балышева Г.А. , председатель
Гагулина О.А.
Сидоренко С.М.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

11 Технология Балышева Г.А. , председатель
Хомутов А.Ф.
Дорофеева Г.В.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Технология
Технология
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

12 Физическая
культура

Балышева Г.А. , председатель
Белоусова О.А.
Калайтанов А.Ю.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Физическая культура
Физическая культура
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

13 Экология Лятычевская И.А,председатель
Примакова И.П.
Дениско Л.М.
Ковтун А.В.

Директор
Биология
Биология
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

14 Экономика Москаленко В.В., председатель
Манаков М.И.
Манакова Ю.А.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по
УВР
История и обществознание
История и обществознание

15 Начальные классы
(русский язык)

Набережная М.И. председатель
Лынник Т.А.
Базалеева Е.В.
Ковтун А.В.

Зам. директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Методист МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 2   с. Левокумское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Бабенко Н.П., председатель,

Коровина В.С.
Багренцева Е.В.
Цой Ю.Б.

зам.директора по УВР
Английский язык
Немецкий язык
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

2 География Бобрусева Н.М., председатель,
Добрынина М.П.
Набережный В.Н.
Цой Ю.Б.

зам.директора по ВР
География
Биология
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Безина Е.П., председатель,
Князева О.С.
Малеев С.А.
Цой Ю.Б.

зам.директора по УВР
МХК
История, обществознание



Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

4 История Бабенко Н.П., председатель,
Полустовская И.В.
Малеев С.А.
Цой Ю.Б.

зам.директора по УВР
История, обществознание
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

5 Литература Юнкина В.П., председатель,
Куницына Л.С.
Калайтанова А.В.
Цой Ю.Б.

зам.директора по УВР
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

6 Немецкий язык Чумакова И.А., председатель,
Коровина В.С.
Багренцева Е.В.
Цой Ю.Б.

Директор
Английский язык
Немецкий язык
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

7 Обществознание Бабенко Н.П., председатель,
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Цой Ю.Б.

зам.директора по УВР
История, обществознание
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

8 ОБЖ Бобрусева Н.М., председатель,
Пономарев А.А.

Макаров С.С.
Цой Ю.Б.

зам.директора по ВР
Преподаватель-организатор
ОБЖ
Физическая культура
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

9 Право Бабенко Н.П., председатель,
Малеев С.А.
Енюшина Г.П.
Цой Ю.Б.

зам. директора по УВР
История, обществознание
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

10 Русский язык Безина Е.П., председатель,
Куницына Л.С., председатель
Калайтанова А.В.
Цой Ю.Б.

зам. директора по УВР
Русский язык,литература
Русский язык,литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

11 Технология Бобрусева Н.М., председатель,
Поленина Е.И.
Зайнагутдинов М.А.
Цой Ю.Б.

зам.директора по ВР
Технология
Технология
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

12 Физическая
культура

Юнкина В.П., председатель,
Макаров С.С.
Асташкина Т.Н.
Цой Ю.Б.

зам. директора по УВР
Физическая культура
Физическая культура
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

13 Экология Бобрусева Н.М., председатель,
Набережный В.Н.
Шаркова Н.О.
Цой Ю.Б.

зам. директора по ВР
Биология
Химия, биология



Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

14 Экономика Чумакова И.А., председатель,
Полустовская И.В.
Малеев С.А.
Цой Ю.Б.

Директор
История, обществознание
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

15 Начальные классы
(русский язык)

Юнкина В.П., председатель,
Гигаури А.Н.,
Герасименко И.В.
Цой Ю.Б.

зам. директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 3 п. Новокумский

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Моисеенкова Е.В председатель

Андрющенко Т.Н.
Харченко Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Английский язык
Русский язык, литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

2 География Моисеенкова Е.В председатель
Абакумова Н.Н.
Шкурко К.С.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
География
Химия, биология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Моисеенкова Е.В председатель
Корнова Н.А.
Рыжова Н.С.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Изо, музыка
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

4 История Моисеенкова Е.В председатель
Самарин В.Н.
Колганова М.А.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

5 Литература Моисеенкова Е.В председатель
Львова Л.Н.
Харченко Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

6 Немецкий язык Моисеенкова Е.В председатель
Андрющенко Т.Н.
Харченко Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Английский язык
Русский язык, литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

7 Обществознание Моисеенкова Е.В председатель
Самарин В.Н.
Колганова М.А.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»



8 ОБЖ Моисеенкова Е.В председатель
Бибаев М.А.
Могильная Е.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
ОБЖ
Физическая культура
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

9 Право Моисеенкова Е.В председатель
Самарин В.Н.
Колганова М.А.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

10 Русский язык Моисеенкова Е.В председатель
Львова Л.Н.
Харченко Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

11 Технология Моисеенкова Е.В председатель
Щепелеева Е.И.
Курочкина С.П.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Технология
Технология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

12 Физическая
культура

Моисеенкова Е.В председатель
Бибаев М.А.
Могильная Е.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
ОБЖ
Физическая культура
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

13 Экология Моисеенкова Е.В председатель
Шкурко К.С.
Абакумова Н.Н.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Химия, биология
География
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

14 Экономика Моисеенкова Е.В председатель
Самарин В.Н.
Щепелеева Е.И.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История, обществознание
Технология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

15 Начальные классы
(русский язык)

Моисеенкова Е.В председатель
Лозовая Н.В.
Вакурова С.Ф.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 4_ с.Правокумское_

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Порхунова И.А., председатель

Луценко Г.А.
Балыкина Н.А.
Кирпичёва Н.А.

директор
Английский язык
Английский язык
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

2 География Капишникова Т.В.,
председатель

Зам.директора по УВР



Бобина Т.Н.
Семенченко О.Б.
Кирпичёва Н.А.

Биология
География
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Искусство (МХК) Порхунова И.А., председатель
Супраненок О.Н.
Ильина Н.А.
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание,
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

История Порхунова И.А., председатель
Ильина Н.А.
Супраненок О.Н
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Литература Капишникова Т.В.,
председатель
Гурина Н.В.
Воробьева Т.А.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Обществознание Порхунова И.А., председатель
Супраненок О.Н
Ильина Н.А.
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

ОБЖ Капишникова Т.В.,
председатель
Таранов А.И.
Изотов И.И.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР

Физическая культура
ОБЖ
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Право Порхунова И.А., председатель
Ильина Н.А.
Супраненок О.Н
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание,
История, обществознание,
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Русский язык Капишникова Т.В.,
председатель
Гурина Н.В.
Воробьева Т.А.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Технология Капишникова Т.В.
председатель
Бобина Т.Н.
Воробьева Л.В..
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР

Биология, технология
Технология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Физическая
культура

Сивкаева Н.М., председатель
Таранов А.И.
Изотов И.И.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР
Физическая культура
ОБЖ



Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Французский язык Сивкаева Н.М., председатель
Супраненок О.Н
Мизинова Г.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР
Английский язык
Французский язык
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Экология Капишникова Т.В.
председатель
Бобина Т.Н.
Денисова А.П.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР

Биология
Экология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Экономика Порхунова И.А., председатель
Ильина Н.А.
Супраненок О.Н
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание,
История, обществознание,
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

Начальные классы
(русский язык)

Сивкаева Н.М., председатель
Литвиненко М.В.
Лазарева Э.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 5   п. Кумская Долина

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Кизим Н. В., председатель

Лебедкова Т. А.
Борисова М. В.
Батищева Ю. Ю.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
Английский язык
Математика
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

2 География Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Кашина О. А.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
География
Музыка
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Кизим Н. В., председатель
Резинкина Л. В.
Пушечкина С. Ф.
Кашина О. А.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
Технология, ИЗО
Музыка
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

4 История Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Цой Ю.Б

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
География
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»



5 Литература Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Резинкина Л. В.
Пушечкина С. Ф.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Технология, ИЗО
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

6 Обществознание Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
География
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

7 ОБЖ Кизим Н. В., председатель
Батрак О. В.
Резинкина Н. А.
Батищева Ю. Ю.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
География
ОБЖ, физическая культура
Математика
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

8 Право Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
География
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

9 Русский язык Кизим Н. В., председатель
Лебедкова Т. А.
Резинкина Л. В.
Пушечкина С. Ф.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Русский язык, литература
Русский язык, литература
Технология, ИЗО
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

10 Технология Кизим Н. В., председатель
Батрак О. В.
Резинкина Н. А.
Пушечкина С. Ф.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
География
ОБЖ, физическая культура
Технология, ИЗО
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

11 Физическая
культура

Кизим Н. В., председатель
Батрак О. В.
Резинкина Н. А.
Кашина О. А.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
География
ОБЖ, физическая культура
Музыка
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

12 Экология Кизим Н. В., председатель
Кашина О. А.
Батрак О. В.
Киселева А.
Цой Ю.Б.

Зам. директора по УВР
Музыка
География
История, обществознание
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

13 Экономика Кизим Н. В., председатель
Кашина О. А.
Киселева А.
Батищева Ю. Ю.

Зам. директора по УВР
Музыка
История, обществознание
Математика



Цой Ю.Б. Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

14 Начальные классы
(русский язык)

Кизим Н. В., председатель
Дедукова С. М.
Трощенкова С. И.
Лебедкова Т. А.

Зам. директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Русский язык, литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 6 п.Заря

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Лагунова Е.И.., председатель

Марьянова С.Д.
Серых Н.Н.
Цой Ю.Б.

Директор
Зам.директора по УВР
Русский язык и литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

2 География Лагунова Е.И.., председатель
Солонцова Л.Н.
Тищенко А.С.
Яровая Л.И.
Цой Ю.Б.

Директор
география
Биология
Математика
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Лагунова Е.И.., председатель
Марьянова С.Д.
Серых Н.Н.
Цой Ю.Б.

Директор
Зам.директора по УВР
Русский язык и литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

4 История Лагунова Е.И., председатель
Марьянова С.Д.
Серых Н.Н.
Цой Ю.Б.

Директор
история
Русский язык и литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

5 Литература Лагунова Е.И.., председатель
Марьянова С.Д.
Серых Н.Н.
Цой Ю.Б.

Директор
Зам.директора по УВР
Русский язык и литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

6 Обществознание Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Цой Ю.Б.

Зам.директора по УВР
Учитель ИЗО
Русский язык и литература
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

7 ОБЖ Лагунова Е.И.- председатель
Брижахин М.И..
Кулишов Г.В.
Цой Ю.Б.

Директор
Технология
ОБЖ
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

8 Право Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Серых Н.Н.
Цой Ю.Б.

Зам.директора по УВР
Учитель ИЗО
Русский язык и литература



Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

9 Русский язык Лагунова Е.И.. - председатель
Самарина Т.М.
Бибаева Т.В.
Цой Ю.Б.

Директор
Русский язык и литература
Начальные классы
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

10 Технология Лагунова Е.И.. -председатель
Терещенко Е.А.
Добрынин А.М.
Цой Ю.Б.

Директор
Учитель ИЗО
Физическая культура
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

11 Физическая
культура

Лагунова Е.И., председатель
Кулишов Г.В.
Брижахин М.И.
Цой Ю.Б.

Директор
ОБЖ
Технология
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

12 Экология Солонцова Л.Н. - председатель
Тищенко А.С.
Яровая Л.И.
Цой Ю.Б.

Зам.директора по ВР
Биология
Математика
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

13 Экономика Марьянова С.Д.- председатель
Терещенко Е.А.
Яровая Л.И.
Цой Ю.Б.

Зам.директора по УВР
Учитель ИЗО
Математика
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

14 Начальные классы
(русский язык)

Лагунова Е.И..- председатель
Колесникова Л.В.
Марьянова С.Д.
Цой Ю.Б.

Директор
Начальные классы
Зам.директора по УВР
Старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 7 с.Величаевское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Холодкова Е.Н., председатель

Дейнеко Ж.В.,
Вальвач  Г.Г.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Французский язык
Английский язык
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

2 География Холодкова Е.Н., председатель
Клочко О.Н.,
Краева М.А.
Дикун В.В.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
География
Биология
Экология
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Холодкова Е.Н., председатель
Каленюк О.Н.,
Переверзева Е.Н.

Зам. директора по УВР
ИЗО
Технология



Федорова В.В.
Горбатенко Г.С.

Музыка
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

4 История Холодкова Е.Н., председатель
Быстрюков А.В.
Магомедалиева Р.К.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

5 Литература Холодкова Е.Н., председатель
Тырина Ю.Н.
Москаленко Ю.Н.
Калиниченко Ю.Е.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

6 Обществознание Холодкова Е.Н., председатель
Быстрюков А.В.,
Магомедалиева Р.К.
Холодкова Е.Н.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
История и обществознание
Зам дир по УВР
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

7 ОБЖ Холодкова Е.Н., председатель
Гринько И.А.,
Дикун В.В.
Быстрюков А.В.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Физическая культура, ОБЖ
Экология
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

8 Право Холодкова Е.Н., председатель
Быстрюков А.В.
Магомедалиева Р.К.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

9 Русский язык Холодкова Е.Н., председатель
Тырина Ю.Н.
Калиниченко Ю.Е.
Москаленко Ю.Н.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

10 Технология Горшнева Г.Н., председатель
Переверзева Е.Н.,
Каленюк О.Н.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Технология
ИЗО
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

11 Физическая
культура

Холодкова Е.Н., председатель
Лемешко М.А.,
Цапенко Н.Н.
Гринько И.А.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура и ОБЖ
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

12 Французский язык Холодкова Е.Н., председатель
Дейнеко Ж.В., председатель
Вальвач  Г.Г.

Зам. директора по УВР
Французский язык
Английский язык



Синеокова А.В.
Горбатенко Г.С.

Английский язык
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

13 Экология Холодкова Е.Н., председатель
Дикун В.В.,
Краева М.А.
Емельянова Л.В.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Экология
Биология
Химия
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

14 Экономика Холодкова Е.Н., председатель
Переверзева Е.Н..
Курилова Л.Н.
Алейникова Е.А.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Экономика, технология
Математика
Физика
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

15 Начальные классы Горшнева Г.Н., председатель
Вдовыдченко Е.И.,
Дудник Л.А.
Цымбалова Г.А.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 8 с.Приозерское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Ковалева В.А.., председатель

Андреева Н.В.
Гасантаева Г.Б.
Мамонтова Г.Н.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Английский язык
Русский язык и литература
Методист
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

2 География Ковалева В.А.., председатель
Сулейманова Р.Г.
Мамонтова Г.Н.
Елькина И.А.
Кирпичёва Н.А.

Директор
География
Методист
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Ковалева В.А. председатель
Мамонтова Г.Н.
Землянская А.Б.
Багандова П.С.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Методист
Математика
Технология,ИЗО
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

4 История Гвоздикова С.В.,председатель
Мамонтова Г.Н.
Умаханова Э.Н.
Абдулкеримов М.М.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по ВР
Методист
Начальные классы
ОБЖ
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

5 Литература Ковалева В.А.., председатель
Гасантаева Г.Б.
Елькина И.А.

Директор
Русский язык и литература
Русский язык и литература



Мамонтова Г.Н.
Кирпичёва Н.А.

Методист
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

6 Обществознание Ковалева В.А.., председатель
Мамонтова Г.Н.
Умаханова Э.Н.
Абдулкеримов М.М
Кирпичёва Н.А.

Директор
Методист
Начальные классы
ОБЖ
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

7 ОБЖ Ковалева В.А.., председатель
Гасантаева Г.Б.
Абдулкеримов М.М
Мамонтова Г.Н.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Русский язык и литература
ОБЖ
Методист
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

8 Право Гвоздикова С.В.,председатель
Андреева Н.В.
Мамонтова Г.Н.
Гаджиева П.С.
Кирпичёва Н.А.

Зам.директора по ВР
Английский язык
Методист
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

9 Русский язык Ковалева В.А.., председатель
Гасантаева Г.Б.
Елькина И.А.
Мамонтова Г.Н.
Чаракова А.А.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Методист
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

10 Технология Ковалева В.А. председатель
Багандова П.С.,
Чаракова А.А.
Мамонтова Г.Н.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Технология,ИЗО
Начальные классы
Методист
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

11 Физическая
культура

Ковалева В.А. председатель
Абдулкеримов М.М.
Чаракова А.А.
Мамонтова Г.Н.
Кирпичёва Н.А.

Директор
ОБЖ
Начальные классы
Методист
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

12 Экология Ковалева В.А. председатель
Королева С.М.
Мамонтова Г.Н.
Абдулкеримов М.М.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Биология
Методист
ОБЖ
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

15 Экономика Ковалева В.А. председатель
Гвоздикова С.В.
Землянская А.Б.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Зам.директора по ВР
Математика
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

16 Начальные классы Ковалева В.А. председатель Директор



(русский язык) Мамонтова Г.Н.,
Умаханова Э.Н.
Чаракова А.А.
Кирпичёва Н.А.

Методист
Начальные классы
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 9   с.Урожайного

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Дюпина Л.В., председатель

Стукалова Л.В.
Денисенко М.П.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Английский язык
Английский язык
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

2 География Дюпина Л.В., председатель
Островская Ж.В.
Соколова Т.А.
Кравченко Е.Н.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
География
Биология
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Сергеева Л.Ф. –Председатель
Кравченко Е.Н.
Сергеева Д.В.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по ВР
Изобразительное искусство
История и обществознание
Музыка
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

4 История Шиянова А.Н.
Кравченко Е.Н.
Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Горбатенко Г.С.

Директор
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

5 Литература Дюпина Л.В. - Председатель
Мосиенко О.В.
Леоненко Г.И.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

6 Немецкий язык Дюпина Л.В., председатель
Стукалова Л.В.
Денисенко М.П.
Пригода Е.А.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Английский язык
Английский язык
Английский язык
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

7 Обществознание Шиянова А.Н.
Кравченко Е.Н.
Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Горбатенко Г.С.

Директор
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

8 ОБЖ Дубровина О.Н.
Писарев Э.П.
Дубровина О.Н.
Островский Д.А.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
ОБЖ, технология
ОБЖ, физкультура
Физкультура
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»



9 Право Шиянова А.Н.
Кравченко Е.Н.
Грибко Г.А.
Шульга Л.А.
Горбатенко Г.С.

Директор
История и обществознание
История и обществознание
История и обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

10 Русский язык Дюпина Л.В. -Председатель
Мосиенко О.В.
Леоненко Г.И.
Горбатенко Г.С.

Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

11 Технология Дюпина Л.В., председатель
Шиянов В.П.
Пригода С.В.
Сергеева Л.Ф.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Технология
Технология
Изобразительное искусство
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

12 Физическая
культура

Дубровина О.Н.
Островский Д.А.
Ефимова Е.Н.
Дубровина О.Н.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Физическая культура
Физическая культура
Физическая культура
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

13 Экология Дюпина Л.В., председатель
Соколова Т.А.
Шкабурина С.Е.
Сергеева Т.М.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Биология
Химия
Физика
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

14 Экономика Шиянова А.Н.
Кравченко Е.Н.
Островская Ж.В.
Грибко Г.А.
Горбатенко Г.С.

Директор
История, обществознание
География
История, обществознание
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

15 Начальные классы Дюпина Л.В., председатель
Денисенко О.В.
Овсянникова Л.П.
Дроботенко Т.Н.
Горбатенко Г.С.

Зам. директора по УВР
Рук.МО начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
старший методист МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 10 с. Владимировка

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Бобрусева Е.Л.,

председатель
Погорелова Н.И.
Вдовыдченко Л.Г.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Английский язык
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

2 География Бобрусева Е.Л.,
председатель
Волобуева А.В.

Заместитель директора по УВР
География
Математика



Вдовыдченко Г.И.
Ковтун А.В.

Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

3 Искусство (МХК) Бобрусева Е.Л.,
председатель
Кобец А.В.
Вдовыдченко Л.Г.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Музыка
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

4 История Бобрусева Е.Л.,
председатель
Зеленская В.В.
Бобрусева Л.В.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
История
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

5 Литература Бобрусева Е.Л.,
председатель
Бобрусева Л.В.
Капканцева Н.В.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Русский язык и литература
Начальные классы
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

6 Обществознание Бобрусева Е.Л.,
председатель
Зеленская В.В.
Бобрусева Л.В.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
История
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

7 ОБЖ Бобрусева Е.Л.,
председатель
Бобрусев А.Н.
Бебчик В.И.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
ОБЖ
Физическая культура
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

8 Право Бобрусева Е.Л.,
председатель
Зеленская В.В.
Бобрусева Л.В.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
История
Русский язык и литература
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

9 Русский язык Бобрусева Е.Л.,
председатель
Бобрусева Л.В.
Капканцева Н.В.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Русский язык и литература
Начальные классы
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

10 Технология Бобрусева Е.Л.,
председатель
Бобрусев А.Н.
Бебчик В.И.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Технология
Физическая культура
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

11 Физическая
культура

Бобрусева Е.Л.,
председатель
Бобрусев А.Н.
Бебчик В.И.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Технология
Физическая культура
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

12 Экология Бобрусева Е.Л.,
председатель
Диденко Е.Г.
Капканцева Н.В.

Заместитель директора по УВР
Биология
Начальные классы



Ковтун А.В. Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

13 Экономика Бобрусева Е.Л.,
председатель
Зеленская В.В.
Вдовыдченко Г.И.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
История
Математика
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

14 Начальные классы
(русский язык)

Бобрусева Е.Л.,
председатель
Бобрусева Л.В.
Капканцева Н.В.
Ковтун А.В.

Заместитель директора по УВР
Русский язык и литература
Начальные классы
Методист МКУ «ИМЦСО ЛМО
СК»

МКОУ СОШ № 11   с. Николо- Александровское

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Цалоева Т.А., председатель

Войтенко Н.С.
Берсенёва Е.В.
Кирпичёва Н.А.

директор
История и обществознание
Английский язык
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

2 География Грищенко Г.А., председатель
Филатова И.П.,
Позднякова А.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
География
Физика
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Грищенко Г.А., председатель
Войтенко Н.С.
Берсенёва Е.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
ИЗО
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

4 История Грищенко Г.А., председатель
Войтенко Н.С.
Предыбайло Е.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

5 Литература Цалоева Т.А., председатель
Предыбайло Е.В.
Чернышова А.А.
Кирпичёва Н.А.

директор
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

6 Немецкий язык Цалоева Т.А., председатель
Берсенёва Е.В.
Какбаева Ж.М.
Кирпичёва Н.А.

директор
Английский язык
Немецкий язык
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

7 Обществознание Грищенко Г.А., председатель
Войтенко Н.С. ,
Чернышова А.А.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»



8 ОБЖ Грищенко Г.А., председатель
Данилина Т.В. ,
Федоренко С.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Физическая культура
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

9 Право Грищенко Г.А., председатель
Войтенко Н.С. ,
Предыбайло Е.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

10 Русский язык Цалоева Т.А., председатель
Войтенко Н.С.
Предыбайло Е.В.
Кирпичёва Н.А.

директор
История и обществознание
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

11 Технология Грищенко Г.А., председатель
Типтева С.И. ,
Федоренко С.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам директора по УВР
Технология
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

12 Физическая
культура

Грищенко Г.А., председатель
Данилина Т.В. ,
Федоренко С.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам директора по УВР
Физическая культура
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

13 Экология Грищенко Г.А., председатель
Филатова И.П.
Токарчук Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
География
Физика
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

14 Экономика Грищенко Г.А., председатель
Войтенко Н.С.
Берсенёва Е.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
История и обществознание
Финансовая грамотность
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

15 Начальные классы
(русский язык)

Цалоева Т.А., председатель
Федоренко С.В.
Предыбайло Е.В.
Кирпичёва Н.А.

директор
Начальные классы
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

МКОУ СОШ №12 с. Турксад

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Краснобородько Н.Н.,

председатель
Стукалова Н.Н.
Корецкая Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР

Английский язык
Английский язык
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

2 География Краснобородько Н.Н.,
председатель

Зам. директора по УВР



Железовская Е.Н.
Пайхаева Ш.Б.
Кирпичёва Н.А.

Технология, физкультура
География
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Краснобородько Н.Н.,
председатель
Гасанова Р.Н.
Абдурагимова П.М.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
История, обществознание
ОДНКНР
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

4 История Серякова Е.В., председатель
Уцумиева С.М.
Гасанова Р.Н.
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

5 Литература Краснобородько Н.Н.,
председатель
Дибирова А.И.
Гасанова Р.Н.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

6 Немецкий язык Краснобородько Н.Н.,
председатель
Стукалова Н.Н.
Корецкая Ю.В.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР

Английский язык
Английский язык
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

7 Обществознание Серякова Е.В., председатель
Уцумиева С.М.
Гасанова Р.Н.
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

8 ОБЖ Краснобородько Н.Н.,
председатель
Железовская Е.Н.
Колодин Н.П.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР

Технология, физкультура
ОБЖ, Химия
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

9 Право Серякова Е.В., председатель
Гасанова Р.Н.
Уцумиева С.М.
Кирпичёва Н.А.

директор
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

10 Русский язык Краснобородько Н.Н.,
председатель
Дибирова А.И.
Гасанова Р.Н.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Русский язык и литература
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

11 Технология Краснобородько Н.Н.,
председатель
Железовская Е.Н.

Зам. директора по УВР

Технология, физкультура



Омаров И.Д.
Кирпичёва Н.А.

Технология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

12 Физическая
культура

Краснобородько Н.Н.,
председатель
Железовская Е.Н.
Магомедов А.Р.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР

Технология, физкультура
Физкультура
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

13 Экология Краснобородько Н.Н.,
председатель
Железовская Е.Н.
Киселева В.Н.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР

Технология, физкультура
Биология
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

14 Экономика Серякова Е.В., председатель
Гасанова Р.Н.
Уцумиева С.М.
Кирпичёва Н.А.

Директор
История, обществознание
История, обществознание
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

15 Начальные классы
(русский язык)

Краснобородько Н.Н.,
председатель
Магомедова П.М.
Курбанова Г.М.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Начальные классы
Начальные классы
Начальные классы
Начальник МКУ «ИМЦСО
ЛМО СК»

МКОУ СОШ № 13 пос.Ленинский

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый
учителем предмет

1 Английский язык Позднякова А.В., председатель
Химелов Г.Г.
Рагимова Г.Г.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Английский язык
История
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

2 География Магомедова З.Г., председатель
Тищенко А.С.
Химелов Г.Г.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Биология
Английский язык
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

3 Искусство (МХК) Магомедова З.Г., председатель
Тищенко А.С.
Дадаева З.М.
Кирпичёва Н.А.

Литература
Биология
Информатика
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

4 История Магомедова З.Г., председатель
Рагимова Г.Г.
Позднякова А.В.
Кирпичёва Н.А.

Русский язык
История
Математика
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»



5 Литература Магомедова З.Г., председатель
Позднякова А.В.
Рагимова Г.Г
Кирпичёва Н.А.

Русск. язык, литература
Математика
История
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

6 Обществознание Магомедова З.Г., председатель
Рагимова Г.Г.
Позднякова А.В.
Кирпичёва Н.А.

Директор
История
Математика
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

7 ОБЖ Магомедова З.Г., председатель
Позднякова А.В.
Рагимова Г.Г.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Математика
История
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

8 Право Магомедова З.Г., председатель
Позднякова А.В.
Рагимова Г.Г.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Математика
История
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

9 Русский язык Позднякова А.В., председатель
Магомедова З.Г.
Дадаева З.М.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Русский язык
Информатика
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

10 Технология Позднякова А.В.., председатель
Рагимов И.С.
Дадаева З.М.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Технология
Информатика
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

11 Физическая
культура

Магомедова З.Г., председатель
Данилина Т.В.
Рагимова Г.Г.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Физическая культура
История
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

12 Экология Позднякова А.В., председатель
Тищенко А.С.
Дадаева З.М.
Кирпичёва Н.А.

Зам. директора по УВР
Биология
Информатика
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

13 Экономика Магомедова З.Г., председатель
Дадаева З.М.
Рагимова Г.Г.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Информатика
История
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»

14 Начальные классы
(русский язык)

Магомедова З.Г., председатель
Добрынина Н.В.
Магомедова Х.М.
Кирпичёва Н.А.

Директор
Начальные классы
Начальные классы
Начальник МКУ
«ИМЦСО ЛМО СК»



МКОУ ООШ №14 с.Бургун-Маджары

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1 Английский язык Председатель - Игнатова А.А.

Ивакина Н. М.
Гавриков А. В.

история, обществознание
иностранный язык
история, физ. культура

2 География Председатель - Игнатова А.А.
Лобынцева В. А.
Шкабура Н. Г.

история, обществознание
географии, начальные
классы
география, начальные
классы

3 Искусство (МХК) Председатель - Игнатова А.А.
Харитоновна Д. Е.
Гавриков А. В.

ОБЖ,  история,
обществознание
технология
история, обществознание

4 История Председатель - Игнатова А.
Ан.
Гавриков А. В.
Герасименко Л. Н.

ОБЖ, история и
обществознание
история
начальные классы

5 Литература Председатель - Игнатова А. А.
Чижикова Э. Р.
Герасименко Л. Н.

история, обществознание
русский язык и
литература
начальные классы

6 Немецкий язык Председатель - Игнатова А. А.
Ивакина Н. М.
Герасименко Л.Н.

история, обществознание
иностранный язык
(английский)
начальные классы

7 Обществознание Председатель - Игнатова А. А.
Гавриков А. В.
Герасименко Л. Н.

ОБЖ, история и
обществознание
история
начальные классы

8 ОБЖ Председатель - Игнатова А.А.
Гавриков А.В.
Ивакина Н. М.

ОБЖ, история и
обществознание
история
иностранный язык

9 Право Председатель - Игнатова А.А.
Гавриков А. В.
Герасименко Л.Н.

ОБЖ, история и
обществознание
история
начальные классы

10 Русский язык Председатель - Игнатова А. А.
Чижикова Э. Р.
Герасименко Л. Н.

история, обществознание
русский язык и
литература
начальные классы

11 Технология Председатель - Игнатова А. А.
Харитоновна Д. Е.
Гавриков А.В.

ОБЖ,  история,
обществознание
технология
история, обществознание

12 Физическая
культура

Председатель - Игнатова А.А.
Дранова Е.Х
Гавриков А. В.

ОБЖ,  история,
обществознание
технология
история, обществознание



13 Экология Председатель - Игнатова А.А.
Шкабура Н. Г.
Ивакина Н. М.

история, обществознание
географии, начальные
классы
иностранный язык

14 Экономика Председатель - Игнатова А.А.
Валуева А. Ф.
Гавриков А. В.

история, обществознание
физика, математика
история, физическая
культура

15 Начальные классы
(русский язык)

Председатель - Игнатова А. А.
Герасименко Л. Н.
Дениско С. И.

история, обществознание
начальные классы
начальные классы


